Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará – UECE
Comissão Executiva do Vestibular – CEV

Av. Dr. Silas Munguba, 1700 – Campus do Itaperi - Fortaleza/CE – CEP: 60740-903
Telefones: (85) 3101.9710 e 3101.9711 Site: www.uece.br/cev, e-mail: cev@uece.br

COMUNICADO Nº 80/2022-CEV/UECE
(06 de maio de 2022)

Dispõe sobre informações referentes ao local e data
de realização do Exame de Habilidade Específica
(EHE), para ingresso no Curso de Música da UECE
(Vestibular 2022.2) e dá outras informações
pertinentes.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual do Ceará - CEV/UECE,

membro em exercício, no uso de suas atribuições e considerando o Edital Nº 02/2022-CEV/UECE, de

29/03/2022, que regulamenta o Vestibular 2022.2 para habilitação de candidatos aos Cursos de Graduação

Regular da Universidade Estadual do Ceará – UECE para o 2º período letivo de 2022, torna públicas as

seguintes informações referentes ao local e data de realização do Exame de Habilidade Específica (EHE), para

ingresso no Curso de Música da UECE (Vestibular 2022.2) e dá outras informações pertinentes

1. No Anexo Único deste Comunicado consta os nomes dos candidatos, o local da prova, o número da sala

do Exame de Habilidade Específica (EHE) de cada candidato do Curso de Música e suas habilitações do

Vestibular 2022.2 da UECE.

2. A Prova Escrita do EHE será realizada no bloco do UECEVEST (Pré-Vestibular), Campus do Itaperi, situado

à Av. Dr. Silas Munguba, 1700, Itaperi, no dia 08 de maio de 2022 (domingo), com início às 09 horas e

término às 12 horas.

3. Os candidatos deverão chegar com uma hora de antecedência, portando a documentação original e

oficial de identidade em conformidade com o Edital do Vestibular 2022.2, e se dirigir ao bloco do

UECEVEST, na sala indicada no Anexo Único deste Comunicado.

Fortaleza, 06 de maio de 2022

(assinado no original)

Luiz Eduardo Farias Bezerra

Presidente da CEV/UECE, em exercício

http://www.uece.br/cev
mailto:cev@uece.br

Comunicado Nº 80/2022-CEV/UECE, de 06/05/2022 - Dispõe sobre informações referentes ao local e data de realização do Exame de Habilidade Específica (EHE), para
ingresso no Curso de Música da UECE e dá outras informações pertinentes..

Página 2

ANEXO ÚNICO DO COMUNICADO Nº 80/2022-CEV/UECE, DE 06/05/2022

Relação com os nomes dos candidatos ao Curso de Música e suas habilitações convocados para o Exame

de Habilidade Específica (EHE) do Vestibular 2022.2 da UECE, com a respectiva sala de prova.

VESTIBULAR 2022.2
DADOS DA APLICAÇÃO DA PROVA ESCRITA DO EXAME DE HABILIDADE ESPECÍFICA

DATA DO EXAME: 08/05/2022 (domingo) - Período: das 9 às 12 horas
OS CANDIDATOS DEVERÃO CHEGAR AO LOCAL DE PROVA COM UMA HORA DE ANTECEDÊNCIA (8h)

LOCAL: CAMPUS DO ITAPERI, BLOCO DO UECEVEST (PRÉ-VESTIBULAR)
AV. DR. SILAS MUNGUBA, 1700, CAMPUS DO ITAPERI, FORTALEZA-CE

NOME SALA Curso

Ana Paula Rodrigues Farias SALA - 1 MUSICA - FLAUTA TRANSVERSA (DIURNO)

Antonio Aramins de Oliveira Alves SALA - 1 MUSICA - LICENCIATURA (DIURNO)

Arthur Rocha Pauxis SALA - 1
MUSICA - BACHARELADO EM COMPOSICAO
(DIURNO)

Cesar Augusto Miranda de Souza Filho SALA - 1
MUSICA - BACHARELADO EM COMPOSICAO
(DIURNO)

Daniel Moura de Oliveira SALA - 1 MUSICA - LICENCIATURA (DIURNO)

David Luan Marques do Nascimento SALA - 1 MUSICA - LICENCIATURA (DIURNO)

Fernanda de Oliveira SALA - 1 MUSICA - LICENCIATURA (DIURNO)

Francigleison da Rocha Monteiro SALA - 1 MUSICA - LICENCIATURA (DIURNO)

Francisco Wellington da Silva Sousa SALA - 1 MUSICA - LICENCIATURA (DIURNO)

Gabriel Alisson Brito Pereira SALA - 1 MUSICA - LICENCIATURA (DIURNO)

Gustavo de Oliveira Silvestre SALA - 1 MUSICA - LICENCIATURA (DIURNO)

Hanah Ribeiro de Castro e Silva SALA - 1 MUSICA - PIANO (DIURNO)

Jean Nunes Moura SALA - 1 MUSICA - PIANO (DIURNO)

Jefferson Barbosa Lima SALA - 1 MUSICA - FLAUTA TRANSVERSA (DIURNO)

Leticia Matias Oliveira SALA - 1
MUSICA - BACHARELADO EM COMPOSICAO
(DIURNO)

Leydson Correia Matos SALA - 1 MUSICA - PIANO (DIURNO)

Luciana Teofilo de Moraes SALA - 1 MUSICA - LICENCIATURA (DIURNO)

Luiza Morais Andrade SALA - 2 MUSICA - LICENCIATURA (DIURNO)

Luna Barros do Carmo SALA - 1
MUSICA - BACHARELADO EM COMPOSICAO
(DIURNO)

Marcos Eduardo Lima da Silva SALA - 1 MUSICA - LICENCIATURA (DIURNO)

Marcos Roberto Tavares Barreto SALA - 1 MUSICA - LICENCIATURA (DIURNO)

Maria Clara dos Santos Duarte SALA - 1 MUSICA - LICENCIATURA (DIURNO)

Maria Rita Ferreira Aderaldo SALA - 1
MUSICA - BACHARELADO EM COMPOSICAO
(DIURNO)

Mario Henrique Rocha Barbosa SALA - 1 MUSICA - LICENCIATURA (DIURNO)

Maycon Douglas Bezerra da Silva SALA - 1 MUSICA - LICENCIATURA (DIURNO)

Nicole de Sousa Rocha SALA - 1 MUSICA - LICENCIATURA (DIURNO)

Pedro Oliveira Ferreira SALA - 1
MUSICA - BACHARELADO EM COMPOSICAO
(DIURNO)

Ray Douglas Silva Choles SALA - 1 MUSICA - LICENCIATURA (DIURNO)

Rute Oliveira Tabosa da Silva SALA - 1 MUSICA - LICENCIATURA (DIURNO)

Tarcisio Bendito de Almeida Junior SALA - 1 MUSICA - LICENCIATURA (DIURNO)

Wilson Jose Bezerra Viana Neto SALA - 1 MUSICA - LICENCIATURA (DIURNO)

••• ••• •••